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AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                             

19 Eylül 2016 tarihli yazısıdır.

2’DE

Bir gazeteci (!)… 
Köşe Taşı 

Ayşe Nur Yılmazer / Turizmci
ayseyilmazer@arsan.com 

20 HAZİRAN 
DÜNYA MÜLTECİLER GÜNÜ  

VE GAZİANTEP

3’TE

SABAH ARŞİVİNDEN SABAH ARŞİVİNDEN 
GAZİANTEPGAZİANTEP

Bir bölge sık sık 
ceryansız kalıyor

Sorunu, tinerci ve 
kapkaççı damgası 
vurarak çözemeyiz

Belediyenin ilgisizliği 
yüzünden

Sokak çocukları 
sorunu tartışıldı

4’TE

Geçen hafta onca işin arasında en çok 
konuşulan bir konu da Hürriyet gazetesi 
magazin yazarı Cengiz Semercioğlu’nun 
yazdıklarıydı.

Ünlü sinemacı, belgeselci ve asıl önemli 
işi reklam filmi yapımcısı Sinan Çetin’in 
oğlu Rüzgar Çetin’in yaptığı akıllardan 
silinmeyen ölümlü trafik kazasıydı.

Kaza Çırağan Caddesinde olmuştu. 4 
kulvarlı caddede, en sağdan giden polis 
arabasına, aksi istikamette seyreden Rüzgar 
Çetin’in lüks spor arabası sollama yaparken 
ters yola girerek bodoslama çarpıp bir polisi 
şehit edip, diğerini ağır yaralamıştı. Alkol 
testine girmeyi reddeden Rüzgar Çetin daha 
sonra tutuklanmıştı. Davası sürüyor.

AKP, kendi yarattığı ekonomik krizin faturasını halka ödetiyor. Halkın alım 
gücünün düştüğü ve şirketlerin birer birer kepenk kapattığı ülkede yeni vergiler geliyor

Ekonominin düzelmesi için ülkede 
adalet, demokrasi ve hukuk olmalı

Vergi affının gelebileceğini sözlerine 
ekleyen Mali Müşavir Eren Ovayolu, 
‘’Vergi Yapılandırma Kanunu çıkacak 
gibi görünüyor. Çünkü vergi borcu 
olanların hesabına haciz konularak 
hesaptaki paraya bloke konuluyor. 
Bu da firmaların maddi açıdan zor 
duruma düşmesine neden oluyor. 
İnsanların veya şirketin boğazını 
sıkarak, hesaplarına bloke koyarak 
ekonomi düzelmez. 
Kişilerin veya 
firmaların parasını 
almak onların iflas 
etmesine neden 
olabilir’’ açıklamasını 
yaptı. 4’TE

Bugün 20 Haziran Dünya Mülteciler günü.
Mülteci kavramı, 1951 tarihli Mültecilerin 

Hukuki Statüsüne Dair Birleşmiş Milletler 
Sözleşmesi'nde tanımlanmış bir hukuki durum. 
Buradaki tanıma göre, mülteci, "ırkı, dini, 
milliyeti, belli bir sosyal gruba mensubiyeti veya 
siyasi görüşleri nedeniyle zulme uğrayacağından 
haklı sebeplerle korktuğu için vatandaşı olduğu 
ülkenin dışında bulunan ve bu korku nedeniyle 
geri dönemeyen kişi." Mülteciler, ülkelerinde 
yaşadıkları savaş, çatışma, siyasi baskı, etnik 
temizlik gibi hayati nedenlerle zorunlu olarak 
başka ülkelere sığınan kişiler.

Türkiye İstatistik Kurumu’nun, 2023 yılının 
ölüm ve ölüm nedeni istatistiklerine göre Antep 

bebek ölümlerinde ilk sıralarda yer aldı 

Antep, beş yaş altı bebek
ölümlerinde ilk 5 il içerisinde

Bölgenin lokomotif şehirleri arasında bulunan Antep, bebek 
ölüm hızında ilk 55 il içerisinde bulunuyor. Adıyaman, binde 23 
ile bebek ölüm hızında ilk sırada yer alıyor. Adıyaman’ı, binde 20,8 
ile Kahramanmaraş, binde 20,3 ile Hatay, binde 17,7 ile Gaziantep, 
binde 17,5 ile Şanlıurfa, binde 15 ile Kilis, binde 13,9 ile Muş binde 
12,9 ile Bingöl, binde 12,7 ile Kars ve binde 12,5 ile Uşak izliyor. 

4’TE

Karayollarının ve şehirlerin gelişimini projelendirirken, verimli tarım arazileri yerine 
tarıma elverişli olmayan, daha verimsiz arazilerin kullanılmasına özen gösterilmeli

20 yılda 2,6 milyon hektar 
tarım arazisi kaybedildi

Son 20 yılda 2,6 milyon hektar tarım arazisinin kaybedildiğini sözlerine ekleyen Şahinbey Ziraat Odası Başkanı Ali Çolak, 
‘’Ülkemizde tarım arazileri yıldan yıla azalıyor, kırsalda genç nüfus azalıyor, maliyetler nedeniyle çiftçi üretmekte isteksiz 

davranıyor. Nitekim yüzölçümü 78,35 milyon hektar olan Türkiye’nin, uzun ömürlü bitkilerle beraber toplam arazi miktarı 
son 20 yılda 26,6 milyon hektardan 23,9 milyon hektara geriledi. Bu süreçte 2,6 milyon hektar tarım arazisini kaybettik’’ dedi. 

Tarım arazisinin korunması 
için çalışmalar yapılıyor

Son yıllarda atıl tarım arazilerinin üretime 
kazandırılmasının yanı sıra tarım arazilerinin 
korunması amacıyla pek çok çalışmanın 
yapıldığını ve kanunların çıkarıldığını söyleyen 
Çolak, ‘’Atıl tarım arazilerinin üretime 
kazandırılması, miras yoluyla arazilerinin 
bölünmesinin engellenmesi gibi uygulamalarla 
2019 yılında 23 milyon 99 bin hektar olan 
toplam işlenen tarım alanı 2023 yılında yüzde 
3,6 oranında artarak 23 milyon 942 bin hektara 
ulaştı’’ ifadelerini kullandı.

Kişi başına düşen arazi 
miktarı 2,8 dekara düştü

Artan nüfusla beraber kişi başına düşen arazi 
miktarının azaldığını sözlerine ekleyen Çolak, 
istatistiklere göre 2010 yılında kişi başına 
3,3 dekar arazi düşerken, 2015 yılında bu 
oranın 3 dekara ve günümüzde de 2,8 dekara 
gerilediğinin altını çizdi. 

Tarım arazilerinin amaç
dışına çıkarılmaması gerekiyor

Çolak, ‘’Tarım arazilerinin amaç dışına 
çıkarılmaması gerekiyor. Karayollarının ve 
şehirlerin gelişimini projelendirirken, verimli 
tarım arazileri yerine tarıma elverişli olmayan, 
daha verimsiz arazilerin kullanılmasına özen 
gösterilmeli.” dedi.

151 araç ve sürücüsüne 
684 bin 191 TL cezai yazıldı

Gaziantep Emniyet 
Müdürlüğü Trafik 
Şube Müdürlüğü, 
şehir genelinde 
hem otomobil 
hem de motosiklet 
denetimlerine devam 
ediyor. 18 haziran 
tarihinde yapılan 
denetimlerde 151 
araç ve sürücüsüne 
toplamda 684 bin 
191 TL cezai işlem 
uygulandı. 4’TE

1 milyon liralık konut kredisinin 
geri ödemesi 5 milyonu aştı!

Konut kredisinin maliyeti katlanınca, kredi ile ev 
almak da neredeyse imkansız hale geldi. 1 milyon liralık 
konut kredisinin geri ödemesi 5 milyon lirayı aştı.

Konut 
kredilerinde geri 
ödeme tutarı 
ortalama olarak, 
krediyi 5’e katlıyor. 
Öyle ki 120 ay 
vadeli olarak 
çekilen aylık yüzde 
4.29 faizli 1 milyon 
liralık konut 
kredisinin geri 
ödemesi ortalama 
5 milyon 193 bin 
lirayı aşıyor. Aylık 
taksit tutarı ise 
ortalama 43 bin 
179 lirayı buluyor. 4’TE

Diyanet'in ABD'deki mal varlığı 
90 milyon doları aştı, villa ve otel işletiyor

İYİ Partili Çömez, Diyanet'in 
yılda 2,5 milyon dolar zarar 
ettiğini savundu 2’DE

Batık 1 trilyonu aştı!
Aralık 2023’te 100 kişi aldığı ticari 

krediyi batırıyorsa bu Mayıs 2024’te 
170’e çıktı. 2’DE

TBMM Sokak Çocukları 
Araştırma Komisyonu Başkanı 
Öner Ergenç, sokak çocukları 
sorununun, bu çocuklara tinerci 
ya da kapkaççı damgası vurularak 
çözülemeyeceğini söyledi.

Ergenç, Gaziantep'te düzenlenen 
1. Ulusal GAP Sokak Çocukları 
Sempozyumu'nda 

Yeniçeri sokaktaki bina 
çıkıntılarını Belediye yıkmazsa 
arızadan kurtulmak mümkün 
olmayacak Karatarla mahallesi, 
Kunduracılar Sitesi ve Yeniçeri 
sokak dün dokuz buçuk saat 
karanlıkta kaldı. 

Eren Ovayolu
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

Bir gazeteci (!)… 

Aykut Tuzcu’nun 
19 Eylül 2016

tarihli yazısıdır

Kaza Çırağan Caddesinde olmuştu. 4 
kulvarlı caddede, en sağdan giden polis 
arabasına, aksi istikamette seyreden 
Rüzgar Çetin’in lüks spor arabası 
sollama yaparken ters yola girerek 
bodoslama çarpıp bir polisi şehit edip, 
diğerini ağır yaralamıştı. Alkol testine 
girmeyi reddeden Rüzgar Çetin daha 
sonra tutuklanmıştı. Davası sürüyor.

Genç adamın sicili bir trafik 
magandası gibi kabarık.

Son kazayı yaptığı tarihe kadar 28 
trafik cezası kesilmiş, 2 kez akollü araç 
kullanmaktan 2 yıl 8 ay ehliyetine el 
konulmuş.

Rüzgar’ın trafik suçları arasında 
‘tehlikeli şerit değiştirmek’, ‘ehliyetine 
el konulmuşken araç kullanmak’, ‘aşırı 
hızla araba kullanmak’ gibi bir sürü 
cezası var.

Rüzgar Çetin, B sınıfı ehliyetini de 
2004 yılında Hakkari Yüksekova’dan 
almış.

“Ne var bunda? Orası Türkiye değil 
mi?” diye sorarsanız, ben de İstanbul 
varken neden oradan alındı, biraz garip 
değil mi, diye yanıt veririm!

Yani, nereden bakarsanız bakın, rezil 
bir durum!

“Ölüm” geliyorum demiş ve gelmiş…
İki çocuk babasız, bir kadın dul 

kaldı. Arkadaşın alkollü ve hızlı araba 
kullanma merakı yüzünden.

Buraya kadar olayı hatırlattım.
Şimdi, trafik magandası tarafı 

suçlu olduklarını kabul ediyorlar. 
Ancak, oğulları Rüzgar’ın tutuksuz 
yargılanmasını istiyorlar. Ancak, 
mahkeme de bırakmıyor, çünkü 
magandanın geçmişte yaptığı gibi 
yasaları hiçe sayarak alkollü araba 
kullanmayı sürdüreceğinden endişe 
ediyorlar…

Bir de ileri sürdükleri abuk bir 
gereçleri var! Neymiş, eğer Rüzgar, 
Sinan Çetin’in oğlu olmasaymış, 
şimdiye çoktaaan tahliye olurmuş!

işte, aile bunu kamuoyuna 
güzel anlatsın diye bir gazeteciyle 
anlaşmışlar.

Bakın gazeteci (!) Cengiz 
Semercioğlu, Hürriyet’te bu konuda 
neler yazdı.

Adalet herkese eşit şekilde 
işlediği zaman adalettir:  Zengine 
de, fakire de, ünlüye de, ünsüze 
de... Zengin çocuğunun trafik 
kazasında adam öldürüp elini 
kolunu sallayarak çıkmasına nasıl 
itiraz ediyorsak... Haksız yere hapis 
yattığında da itiraz etmeliyiz. 

Şimdi soruyorum, Rüzgar Çetin eğer 
Sinan Çetin’in oğlu olmasaydı hâlâ 
hapiste olur muydu? Çoktan unutup 
gitmiştik bu kazayı. Ama sadece Sinan 
Çetin’in oğlu olduğu için herkesin 

gözü bu davanın üzerinde, herkes 
“Aman Rüzgar tutuksuz yargılansın” 
derdinde... 

Bu dava giderek Sinan Çetin’den 
40 yılın intikamını alma davasına 
dönüşüyor sanki. Çünkü Sinan Çetin 
bildiğini her zaman bodoslama 
söylediği için, çıkıntı olduğu için 40 
yıldır bu ülkede antipatik bulunur, 
sevmeyeni seveninden çoktur... 

Davayla ilgili yapılan haberlere ve 
yorumlara bakıyorum, hep şehit polis 
ve ailesinin penceresinden...  Hadi 
geçtim baba Sinan Çetin’i... Peki bu 
Rüzgar’ın annesi yok mu, kardeşleri 
yok mu? Annesi, babası da dahil 
olmak üzere kimse “suçunun cezasını 
çekmesin” demiyor. Ama 8 aydır çeşitli 
nedenlerle ertelenen davada tutuksuz 
yargılanmanın önü açılmasın diye 
kampanya yapılacak neredeyse. Rüzgar 
Çetin’i hayatımda görmüşlüğüm 
yok. Ama sadece Sinan Çetin’in oğlu 
olduğu için bu muameleyi görüyor 
olması adalet adına beni rahatsız 
ediyor...

Yani, pes doğrusu!
Öksüz iki çocuk ve dul anneleri 

hiç önemli değil! Ama, gazeteci (!) 
Cengiz Bey’in arkadaşı Sinan Çetin’in 
oğlu hapishanede rahat değil, şartlara 
alışamamış, normal hayatını özlüyor!..

Semercioğlu, bu yazısına tabii ki tepki 

bekliyordu. Ama öyle zannediyorum 
ki, bu kadarını hiç tahmin etmemişti! 

Eleştiriler o kadar ağır ki, internette 
bulup okumanızı doğrusu çok isterim. 
Sağduyulu, vicdanlı insanlar o kadar 
ağırbaşlı laflar etmişler ki, bunları 
okuyunca, artık bu gazetecinin 
(!) kalemini kırması gerekir diye 
düşündüm.

Ayrıca, Hürriyet gazetesinin yönetimi 
ne düşünür, onu da merak ediyorum. 
Çünkü bu olay, bir gazeteci vicdanı 
ve dürüstlüğü ile kaleme alınmış bir 
yorum asla değil, buram buram başka 
şey kokuyor.

Gözler ve bakışlar çok şey anlatır…
Daha önce de yazmıştım. ‘Bakışlar’, 

‘Göz teması’ çok şey ifade eder.
Bayramlaşma sırasında 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın 11. Cumhurbaşkanı 
Abdullah Gül’e ‘bakışını’ ifade etmek 
için eminim koca bir kitap yazabilecek 
çok sayıda gazeteci vardır.

Siz de dikkatli bakarsanız, biraz 
da geçmişi hatırlarsanız, belki 
kitap olmasa da uzun bir makale 
yazabilirsiniz, diye düşünüyorum.

Geçen hafta onca işin arasında en 
çok konuşulan bir konu da Hürriyet 
gazetesi magazin yazarı Cengiz 
Semercioğlu’nun yazdıklarıydı.

Ünlü sinemacı, belgeselci ve asıl 
önemli işi reklam filmi yapımcısı 
Sinan Çetin’in oğlu Rüzgar Çetin’in 
yaptığı akıllardan silinmeyen 
ölümlü trafik kazasıydı.

Türkiye’de batık kredi sorunu 
büyürken şirketleri de zor 
günler bekliyor. Artık yüksek 
faizle borçlanmak zorunda 
olan firmalar ve bireysel 
müşteriler çektikleri kredileri 
ödeyemez duruma geldiler. 
Nisan 2024 sonu itibarıyla 
batık kredi miktarı 204 
milyar lirayı aştı. Geçen yıl 
aynı dönemde bu miktar 170 
milyar liraydı. 

Başkent Üniversitesi 
Uluslararası Finans ve 
Bankacılık Bölüm Başkanı 
Prof. Dr. Şenol Babuşcu, 
yakın takipteki 800 milyar 
liralık krediler de dahil 
edildiğinde batık kredi 
miktarının 1 trilyon lirayı 
aştığını vurguladı. İki yıldır 
yüzdürülen, yapılandırılan 
krediler olduğunu ancak 
ekonomide sorunlar arttığı 
için idare etme durumunun 
da ortadan kalktığını 
anlatan Babuşcu, “Faizler 
çok yükseldi. Bundan sonra 
ödenmeyecek krediler artacak. 
Konkordatolar hızlanacak. 
Bundan sonraki süreç çok 
daha kötüye gidecek” dedi. 

Babuşcu ayrıca, özellikle 
Aralık 2023 ile Mayıs 2024 
arasında batık oranlarının 
dramatik şekilde arttığına 
dikkat çekerek şu detayı 
verdi: “Bankacılardan aldığım 
bilgilere göre aralık ayında 
ticaride 100 kişi krediyi 
batırıyorsa mayısta 170 kişi 
kredisini batırıyor. Bireysel 
kredileri ise aralık ayında 100 
kişi batırıyorsa mayısta bu sayı 
200’e yükseldi.”

Tasfiye olunacak krediler 
Nisan 2024 itibarıyla 248 
milyar TL’ye dayandı. Bu 
miktar Nisan 2023’te 200 
milyar TL civarındaydı. 
Türkiye Bankalar Birliği’nin 
verilerine göre tasfiye 

olunacak kredilerin 66 milyar 
TL’si bireysel kredilerden 
oluşuyor. Bu geçen yıl 37 
milyar TL idi. Tasfiye olunacak 
kredilerin 45 milyar TL’si 
inşaat sektörü, 33 milyar TL’si 
elektrik gaz sektörü, 16 milyar 
TL’si emlak komisyonculuğu 
ve yaklaşık 9 milyar TL’si 
tekstil sektörü kredilerinden 
oluşuyor. Nisan 2024 itibarıyla 
tasfiye olunacak kredi oranı 
en yüksek olan sektör yüzde 
26.7 ile bireysel krediler, yüzde 
18 ile inşaat ve yüzde 10 ile 
perakende ticaret.

KREDİLER BETONA
Bankacılık Düzenleme 

ve Denetleme Kurumu’na 
(BDDK) göre Nisan 2024 
itibarıyla bankaların 
kullandırdığı toplam nakdi 
krediler 13.3 trilyon lirayı 
aştı. Bu Nisan 2023’te 9 
trilyon liraydı. Bu kapsamda 
bankalarda kullandığı krediyi 
en fazla batıran sektörler 
arasında inşaat, imalat sanayi 
ve enerji başı çekiyor. 

BDDK’ye göre Nisan 2024 
itibarıyla son bir yılda inşaat 
sektöründe takipteki kredi 
miktarı 24 milyar liradan 
35 milyar liraya ulaştı. Bu 
sektörün kullandığı kredi 
ise 627 milyar liradan 861 
milyar liraya yükseldi. 
İnşaat sektörüne emlak 
komisyonculuğunu da 
eklersek toplam batık 48 
milyar liraya dayanıyor. 

Takipteki krediler imalat 
sanayisinde 22.9 milyar 
liradan 23 milyar liranın 
üstüne çıktı. Kullanılan 
toplam kredi ise 2 trilyon 
liradan 3 trilyon liraya 
yükseldi. Ayrıca takipteki 
krediler, enerji sektöründe 
20.8 milyar TL, perakende 
sektöründe 18 milyar TL oldu.
cumhuriyet

Batık 1 trilyonu aştı!
Aralık 2023’te 100 kişi aldığı ticari krediyi batırıyorsa 

bu Mayıs 2024’te 170’e çıktı. Bireysel kredilerde ise 
100’den 200’e ulaştı. Takipteki kredilerde inşaat önde.

Amerika Diyanet Merkezi’nin 
yerleşkesinde beş yıldızlı otelleri 
aratmayacak tesisler yer alıyor. Cemiyet 
binası, konuk evi, hamam, konferans 
salonunun yanı sıra merkezde çok sayıda 
Türk evi de bulunuyor. Türk mutfağından 
örnekler sunan bir restoranı da içeren 
merkezdeki 879 metrekarelik camide aynı 
anda 3 bin kişi ibadet edebiliyor. Şirketleşen 
Diyanet-USA’nın mal varlığı 90 milyon 
doları aşarken, milyon dolarlık kiralık 
villaları ile konukevi olarak adlandırılıp 
işletilen otel dikkat çekiyor.

"Yılda 2,5 milyon dolar zarar ediyor"
Sözcü gazetesinin haberine göre; 

Diyanet’in ödeme takvimini paylaşan İYİ 
Partili Turhan Çömez şunları söyledi:

"ABD yasalarına göre orada bir 
şirket kurulması ve vergiye tabi olması 
gerekiyor. Şirket epey önce kurulmuş, 
önce Washington’da bir arazi almışlar. Bu 
arazideki projeyi Türkiye’de bir mimari 
ofisi yapmış. Mimarlık ofisine o günün 
şartlarında 2 milyon dolara yakın bir 
ödeme yapılmış. Daha sonra içinde cami, 
kültür merkezi, otel, villa, yüzme havuzu 
ve hamamın da olduğu çok geniş bir tesis 
yapılmış. Burası bir işletme yani para 

kazanan ve vergiye tabi olan bir tesis. Bunlar 
kamuoyuna açık bilgiler

"5.1 milyon dolar harcaması, 2.5 milyon 
dolar zararı var. Burada çalışanlara da 
yılda 700 bin dolar maaş ödendiğinden 
bahsediliyor. İşletmenin bugünkü değeri 90 
milyon dolar. Yılda 2.5 milyon dolar zarar 
etmesi çok kötü yönetildiğini gösteriyor."

"Ülkenin gençleri yurt bulamıyor, Diyanet 
ABD'de otel-villa alıyor"

"Diyanet ABD’de neden villa, otel, hamam 
ve havuz sahibi olur" Turhan Çömez şöyle 

devam etti, "Burası muhtemelen Diyanet 
Vakfı üzerinden yapıldı. Nihayetinde Türk 
milletinin parası. Türkiye’de insanlar aç ve 
sefilken neden milyonlar harcayıp burayı 
yaptınız? Ülkenin gençleri kalacak yurt 
bulanıyor, Diyanet ABD’de otel, villa alıyor. 
AKP de ABD’de 11 milyon liraya iki bina 
satın almıştı. Partinin orada 600 oyu var 
ama milyonlar döküyor. Muhammed Ali’nin 
çiftliğini de satın aldılar. Neden bu milletin 
parası çarçur ediliyor? Nedir bu Amerika 
sevdanız?" t24

Diyanet'in ABD'deki mal varlığı 
90 milyon doları aştı, villa ve otel işletiyor

İYİ Partili Çömez, 
Diyanet'in yılda 2,5 milyon 
dolar zarar ettiğini savundu

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı'nın ABD’deki yatırımlarına dikkat 
çeken İYİ Parti Grup Başkanvekili Turhan Çömez, "Diyanet ABD’de yüzme havuzu, hamam, 

restoran, villa ve otellere milyon dolarlar harcamış. Nedir bu Amerika merakı" diye konuştu.

Hazine ve Maliye Bakanlığı, halen 150 
TL olan yurtdışı çıkış harcının artırılması 
için çalışma yaparken, Gelir İdaresi 
Başkanlığı (GİB) 20 kat zam yapılması 
önerisinde bulundu. GİB, harcın 3 bin TL 
olarak belirlenmesini istedi.

Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın 
çalışmalarını yürüttüğü yeni vergi 
paketinin temmuz başında TBMM'ye 
sunulması planlanıyor.

Bakanlığa bağlı Gelir İdaresi 
Başkanlığı’nın (GİB) 24 Mayıs tarihli 
'2024 yılı kanun çalışmaları sunumu'nda 

ise yurtdışı çıkış harcına astronomik 
oranda zam yapılması önerildi.

Vergi Uzmanı Nedim Türkmen'in 
sosyal medya hesabında paylaştığı 
sunum metninde, 150 TL olan yurtdışı 
çıkış harcının 3 bin TL’ye yükseltilmesi 
istendi.

Sunumun, 'önerilen düzenleme' ara 
başlığı altında şöyle denildi: "Yurtdışına 
çıkış yapan Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşlarından çıkış başına alınan harç 
tutarının 3 bin TL olarak belirlenmesi, 
harcın her yıl yeniden değerleme 

oranında artırılmasının sağlanması ve 
cumhurbaşkanına verilen yetkinin buna 
göre düzenlemesi önerilmektedir."

Gelir İdaresi Başkanlığı'nın hazırladığı 
sunum metninin 'etki analizi' başlıklı 
bölümünde ise 2023 yılında 8 milyon 
743 bin 760 kişinin yurtdışına çıktığı 
bilgisine yer verilerek, "2024 yılında 
da aynı sayıda kişinin yurtdışına harç 
ödeyerek çıkış yapacağı varsayımı 
ile 6 aylık gelir etkisinin 12,5 milyar 
TL olacağı hesaplanmaktadır" 
değerlendirmesine yer verildi.

Gelir İdaresi, yurtdışı çıkış harcının 20 kat artırılmasını önerdi
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Ergenç, Gaziantep'te düzenlenen 
1. Ulusal GAP Sokak Çocukları 
Sempozyumu'nda yaptığı konuşmada, 
sokak çocukları sorununa ilişkin 
araştırma yapmakla görevlendirilen ve 
başkanlığını üstlendiği TBMM Sokak 
Çocukları Araştırma Komisyonu'nun 26 
Ekim'den bu yana çalıştığını bildirdi.

TBMM'nin önüne rapor konulacak
Komisyonun İstanbul, İzmir, Adana, 

Gaziantep, Diyarbakır, Antalya ve 
Ankara'da yapacağı inceleme gezisini 
bugün Gaziantep'ten başlattığını 
belirten Ergenç, "3 Ayda tamamlamayı 
amaçladığımız çalışmamızı, TBMM'nin 
ve icranın önüne bir rapor koymak 
suretiyle tamamlayacağız" dedi.

Türkiye için ürkütücü bir boyut 
kazandı

Ergenç, sokak çocukları sorununun, 
15-20 yıllık geçmişi olmasına 
karşın Türkiye için ürkütücü bir 
boyut kazandığını vurguladı. 
Sokak çocuklarının toplumun tüm 
kesimlerince sosyal problem kabul 
edilmeye başlandığını ifade eden 
Ergenç, şöyle konuştu: "Bu çocuklar 
için (sokak çocukları) yerine 
(sokakta yaşayan çocuklar) tanımını 
kullanmalıyız. Bu çocuklara tinerci, ve 
kapkaççı damgası vurmamalıyız. Bu 
çocuklara tinerci, kapkaççı damgası 
vurarak sorunu çözemeyiz. Çünkü, 
bu yanlışlık toplumun bu çocuklara 
önyargılı davranmasına neden oluyor.

Üç çocuktan biri madde bağımlısı

Sokakta yaşayan çocukların üçünden 
biri madde bağımlısı. Onları peşinen 
suçlu görüp damgalamak yerine 
yanlışları da olsa bizim çocuklarımız 
olduğu gerçeğini kabul etmeliyiz. 
Onlara ön yargılı yaklaşmamalıyız. 
Devlet olarak, millet olarak bu çocukları 
kazanmamız gerektiğini aklımızdan 
çıkarmamalıyız."

Sokak çocukları (hasta çocuklar) 
olarak görülmeli

Vali Lütfullah Bilgin de konuşmasında, 
sokak çocukları sorununun çözümünün, 
bu çocuklara yemek vermek ve 
elbiselerini yenilemekten ibaret 
görülmemesi gerektiğini vurgulayarak, 
"Sokak çocukları (hasta çocuklar) olarak 
görülmeli ve bunlara psikolojik muhatap 
bulunmalı. Her çocuk ayrı bir vaka 
olarak ciddiyetle değerlendirilmeli" dedi.

Gaziantep'in yaşadığı bir gerçek
Büyükşehir Belediye Başkanı Asım 

Güzelbey de konuşmasında, sokak 
çocukları sorununun Gaziantep'in 
yaşadığı bir gerçek olduğunu, sorunun 
çözümü için çalışmakla birlikte bu işin 
yalnızca Büyükşehir Belediyesi'nin 
görevi olmadığını ifade etti. Hacettepe 
Üniversitesi'nden öğretim üyesi Prof. 
Dr. Sevil Atauz ile Sokak Çocukları 
Rehabilitasyon Derneği Başkanı 
Prof. Dr. Oğuz Polat'ın konuşmacı 
olarak katıldığı toplantıda, etkinliğin 
düzenlenmesine ve Gaziantep'teki 
çalışmalara katkıda bulunan çok sayıda 
kişiye plaket verildi.

Sokak çocukları sorunu tartışıldı

Sorunu, tinerci ve kapkaççı 
damgası vurarak çözemeyiz

TBMM Sokak Çocukları Araştırma Komisyonu Başkanı Öner 
Ergenç, sokak çocukları sorununun, bu çocuklara tinerci ya da 

kapkaççı damgası vurularak çözülemeyeceğini söyledi.

İl Başkanı Ökkeş Eruslu'yu ziyaret 
eden komisyon üyeleri, parti çalışmaları 
ve belediye başkanlarının hizmetleri ile 
ilgili bilgi aldılar.

Eruslu, ziyarette yaptığı konuşmada, 
AK Parti'nin ülkeyi 2 yılda çok iyi 
noktalara taşıdığını, başta AB'ye girme 
sürecini hızlandırmak başta olmak 
üzere mali sektörü krizin eşiğinden 
kurtardığını, yine Türkiye'yi dünyada 
en iyi ekonomiye sahip ülkeler arasına 
soktuğunu söyledi.

TMBB Sokak Çocukları Araştırma 
Komisyonu Başkanı Öner Ergenç ise 
AK Parti olarak borç batağına batmış 
ve hastanelerde parası olmadığı için 
rehin alınan insanların olduğu bir ülke 
teslim aldıklarını belirterek, bu tabloyu 
2 yıl içinde değiştirip başta mali sektör 
ve üretim sektörleri olmak üzere bütün 
sektörlerin önünü açtıklarını vurguladı.

İhracat rekorları kıran bir ülke haline 
geldik

AK Parti iktidarının kısa süre içinde 
mali piyasaları rayına oturtup artık 
kriz üreten bir ülke olmaktan kurtarıp, 
üretim yapan, ihracat rekorları kıran 
bir ülke haline getirdiğini ifade eden 
Ergenç, "Türkiye'de artık paradan 
para kazanma dönemi kapandı. 
Çünkü, sıcak paradan para kazanan 
insanların yavaş yavaş bu işten vazgeçip 
üretime ve istihdama yöneldiğini 
memnuniyetle görüyoruz. Bu gerçeği 
başta kabullenmek istemediler, ancak 
şartlar onları bu noktaya getirdi. Bu da 
bizim kadroların gece gündüz demeden 
çalışan inançlı kadrolarının eseridir" 
diye konuştu.

Başkan Eruslu daha sonra Komisyon 
Başkanı ve üyelerine bakır işlemeli 
antika ibrik hediye etti.

TBMM Sokak Çocukları Araştırma Komisyonu Eruslu'yu ziyaret etti

Paradan para kazanma 
dönemi artık kapandı

TBMM Sokak Çocukları Araştırma Komisyonu Başkanı Ömer Ergenç ve 
komisyon üyeleri, AK Parti Gaziantep İl Başkanlığı'nı ziyaret etti.

TEFE yüzde 0.75 TUFE yüzde 1.54
Devlet İstatistik Enstitüsü (DİE), 

bu yılın Kasım ayında toptan eşya 
fiyatlarının (TEFE) yüzde 0.75, 
tüketici fiyatlarının (TÜFE) ise yüzde 
1.54 arttığını açıkladı.

Kasım ayı itibarıyla yıllık enflasyon 
ise TEFE'de yüzde 14.40.

TÜFE'de ise yüzde 9.79 oldu. 
Yılın 11 ayında fiyat artışları ise 
toptan eşyada yüzde 13.69, tüketici 
fiyatlarında yüzde 8.83 olarak 
hesaplandı.

Bu arada, Kasım ayı itibarıyla 
12 aylık ortalamalara göre yıllık 
enflasyon, toptan eşyada yüzde 11.07, 
tüketici fiyatlarında yüz- de 11.29 
oldu.

"Çekirdek enflasyon olarak 
adlandırılan özel sektör imalat 
sanayinde fiyat artışı, Kasım ayın 
da yüzde 0.2 düzeyinde gerçekleşti. 
Piyasada Kasım ayın enflasyonunun 
TEFE'de yüzde 1.55, TÜFE’de ise 
yüzde 1.45 artması bekleniyordu. 
Çekirdek enflasyonu ise yüzde 0.89 
olarak tahmin ediliyordu.

"Çekirdek enflasyon" olarak 
adlandırılan özel sektör imalat 
sanayinde fiyat artışı da. Ekimayında 
yüzde 1.4 düzeyinde gerçekleşmişti.

Enflasyon beklentinin 
altında çıktı

Vali Lütfullah Bilgin, "İnsan olarak 
birbirimize hoşgörülü davranıp, yardımcı 
olmalıyız" dedi.

Bilgin, 3 Aralık Dünya Özürlüler 
Günü dolayısıyla Sakatlar Derneği'nde 
düzenlenen etkinlikte, işadamı Adnan 
İrigül'ün, Gaziantep Sakatlar Derneği'ne 
1 adet akülü sakat arabası bağışladığını 
söyledi.

Bilgin, insanın çeşitli nedenlerden dolayı, 
bir uzvunu kaybedebileceğini, doğuştan da 
özürlü olunabileceğini belirtti.

Hiç kimsenin, bir uzvunu kaybetmeyi 
istemeyeceğine dikkati çeken Bilgin, 
"Ancak, insan olarak, birbirimize hoşgörülü 
davranıp yardımcı olmalıyız" diye konuştu.

Devletin imkanlarının elverdiği ölçüde 
özürlü vatandaşlara yardımcı olmaya 
çalıştıklarını kaydeden Bilgin, devletin 
imkanları ölçüsünde, özürlülerin 
sorunlarının çözümü için gayret 
gösterdiklerini ifade etti. Şehitkamil 
Belediye Başkanı Metin Özkarslı da 
Güvenevler Mahallesi'nde bulunan uzay 
çatılı pazar yerinde, el sanatları ürünlerini 
satabilmeleri için özürlülere yer ayrılacağını 
bildirdi.

Konuşmaların ardından Vali Bilgin, akülü 
arabayı Sakatlar Derneği Başkan Yardımcısı 
İsmet Bozkurt'a teslim ederken, Belediye 
Başkanı Özkarslı da özürlü vatandaşlarla 
birlikte şarkılar söyledi.

Hiç kimse bir uzvunu kaybetmek istemez

Karatarla mahallesi, 
Kunduracılar Sitesi ve 
Yeniçeri sokak dün dokuz 
buçuk saat karanlıkta kaldı. 
Yeniçeri sokaktan geçen 
yeraltı kablolarının kısa 
devre yapması arızalara 
neden oldu. Gece yarısı 
arızaların giderilmesinden 
sonra fazla yük ve teknik 
hatalar yüzünden bu kez 
de siteler önündeki büyük 
trafo yandı, sekiz saat ta öyle 
elektriksiz kalındı. Konuyla 
ilgili olarak bilgilerine 
başvurduğumuz mühendisler 
ve diğer teknik adamlar 
şunları söyledi: “Karatarla 
mahallesi ve Kunduracılar 
sitesini besleyen elektrik 
kabloları Yeniçeri sokaktan 
yer altından geçiyor. Yoldan 
geçen arabaların sarsıntıları, 
hatta bu çevrede çalışan 
büyük makinaların sarsması 
sonucunda yeraltı kabloları 
sık sık arızalanarak kısa 
devre yapıyor. Bu yüzden 
elektrikler kesiliyor.”

Bir başka elektrik 
mühendisi ise: “Karatarla 
mahallesi, Kunduracılar 

sitesi ve Yeniçeri sokağın 
elektrik arızasını önlemek 
için tek çözüm yolu yüksek 
gerilim hatlarını havadan 
geçirmektir

Bunun için Merkez 
Ortaokulu önündeki 
binaların çıkıntıları 
yıkılmalıdır. Daha güzeli 
okul önündeki köşedeki 
binalar birkaç metre içeriye 
çekilmelidir. Belediye 
buraları istimlak ederek 
havai elektrik hattının 
çekilmesini sağlamalıdır. 
Aksi takdirde arızaların önü 
alınamaz. Geçici tedbir ve 
tamirler devam eder gider. 
Yüksek havai gerilim hattının 
çekilebilmesi için hattın 
iki çevresinde belirli bir 
mesafede bina olmamalıdır.” 
Elektrik arızası nedeniyle 
Karalarla mahallesindeki 
işyerleri, Kunduracılar 
çarşısı ve Yeniçeri sokaktaki 
işyerleri dün hiçbir şey 
yapmadan arızanın 
giderilmesini bekledi. 
Belediye yetkilileriyle TEK'in 
soruna ciddi olarak eğilerek 
gerekeni yapması isteniyor.

Belediyenin 
ilgisizliği 
yüzünden

Bir bölge sık sık 
ceryansız kalıyor

Yeniçeri sokaktaki bina çıkıntılarını Belediye yıkmazsa arızadan kurtulmak mümkün olmayacak

“Memleketlerinin gelecekteki 
liderleri” programından Amerikan 
hükümetince bir aylık gezi için 
Amerika’ya davet edilen gazetemiz 
sahibi ve “Gaziyurt kuruluşları” 
yöneticisi Aykut Tuzcu dün 
Ankara'ya gitti. Gezi programı 
hakkında Amerikan Büyükelçiliğinde 
verilecek brifinge katılacak olan 
Tuzcu, 4 Şubatta İstanbul'a geçecek 5 

Şubat’ta da Vaşington’da olacak.
Arkadaşımıza bir aylık gezi 

süresince Amerika'da görmek 
istediği yerler gösterilecek, konuşmak 
istediği kimselerle konuşturulacak, 
tetkik yapmak istediği konular 
hakkında bilgi verilecektir. Gidiş - 
Dönüş ve tüm masrafları Amerikan 
hükümetince sağlanacak olan 
arkadaşımıza iyi yolculuklar dileriz

Aykut Tuzcu Amerika’ya gitmek 
üzere şehrimizden ayrıldı

1984 yılı içinde 
Gaziantep 
mahkemelerine çeşitli 
olaylarla ilgili 27 bin 415 
dosya geldiği öğrenildi. 
13 bin 211 dosyanın da 
1983 yılından 1984’e 
devredildiği açıklanarak, 
geçtiğimiz yıl içinde 
işlem gören toplam 
dava dosyasının 40 bin 
626 civarında olduğu 
belirtildi. Yine geçtiğimiz 
yıl içinde bu dosyaların 
26 bin 495’i karara 
bağlanarak. 12 bin 279’u 
1985 yılına intikal etti. 
Şehrimizde bulunan 2. 
ağır ceza mahkeme sine 
geçtiğimiz yıl için de 
405 dava dosyası geldi. 
1983’ten devredilen 585 
dosyayla birlik te, toplam 
990 dosya dan, 508’i ağır 
ceza mahkemelerince 
karara bağlandı. Ağır 
ceza mahkemelerinde 
görülen davaları 

cinayet, gasp ve soygun, 
yolsuzluk, sahtekarlık, 
kız kaçırma, rüşvet, sahte 
evrak düzenleme ve kan 
davaları oluşturuyor.

İş mahkemesinde ise 
geçtiğimiz yıl içerisinde 
toplam bin 602 dosyadan 
bin 16’sı karara bağlandı.

Geçtiğimiz yıl içinde 
icra tetkik mahkemesine 
gelen dosya sayısında 
artış meydana geldi. 
1983 ten yüz dosya 
devredilirken, geçtiğimiz 
yıl içinde gelen dosya 
sayısı 970 oldu. Tapu 
işleriyle ilgili dosya 
sayısında ise diğer yıllara 
göre geçtiğimiz yıl bir 
düşüş kaydedildi. 1983 
ten geçtiğimiz yıla 466 
dosya devredilirken, 
1084 yılı içinde 102 
dosya geldi. Yine 
geçtiğimiz yıl içinde 
bunlardan 179’u karara 
bağlandığı öğrenildi. 

1984 yılında Gaziantep 
mahkemelerine 27 bin dosya geldi 

Davalardan 26 bini karara 
bağlandı, kalanı 85’ e devredildi

Adana – Gaziantep karayolu 
ilgisizlikten ve bakımsızlıktan porsuk 
yuvasına döndü, Karayolunda 
araçlarla gitmek için cambaz 
olmak gerek. Kocaman çukurlara 
düşmemek için araçlar bir yolun 
sağma, bir soluna geçmek zorunda 
kalıyorlar. Her an birkaç kaza 
meydana gelebilir. Otobüs ve diğer 
araçlarla seyahat eden yurt taşlar 
yolun porsuk yuvasına dönerek 
çukurlarla dolması yüzün den 
karayolları idarecilerine ağız dolusu 
laflar ediyor ve: “Gaziantep bu kadar 
mı sahip siz? Karayolları bölge 
müdürlüğünün şehrimize garazı 

olduğunu duyuyorduk, ama bu 
kadarını tahmin dahi etmiyorduk. 
Yolun bu hale gelmesine sebep olan 
sorumluların yaka sına yapışacak, 
hesap soracak bir merci yok mu?” 
diyorlar.

Gaziantep - Adana karayolunda 
seyahat eden TlR'lar, bu çukurlar 
yüzünden yolun bir soluna, bir 
sağma geçerek trafiği de tıkıyorlar. 
Küçük arabalarda ise ne makas, ne de 
amortisman kalıyor.

İlgililerin soruna derhal eğilerek bir 
çözüm getirmesi, seyahat edenleri 
ve şoförleri bu dertten kurtarması 
bekleniyor.

Adana yolu porsuk yuvasına döndü

Şoförler çukurlara düşmemek 
için cambazlık yapıyor
Vatandaş karayolculara ağız dolusu laf ediyor
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            20 HAZİRAN DÜNYA 
MÜLTECİLER GÜNÜ  VE GAZİANTEP

Sermayeye yönelik vergi düzenlemesi 
yapılacak ve doğrudan vergilerin payı 
yükseltilecek, çok uluslu şirketlere asgari 
kurumlar vergisi uygulanacak, doğrudan 
vergilerin payını artırmak için yerel asgari 
kurumlar vergisi ve asgari gelir vergisi modeli 
hayata geçirilecek. 

Yeni vergiler ile ekonominin 
düzelmeyeceğinin altını kalın harflerle çizen 
Mali Müşavir Eren Ovayolu, ‘Türkiye gibi 
bir ülkede ekonominin düzelebilmesi için 
ihracatın artması ithalatın azalması, adalet, 
demokrasi ve hukukun olması gerekiyor’’ 
dedi. 

Şirket zarar bile etse cirosu üzerinden 
kazancı hesaplanıp yüzde 2 vergi alınacak

Orta Vadeli Planı’nın ekonomiye hiçbir 

katkısının bulunmadığını kaydeden Ovayolu, 
yeni vergilerin yolda olduğunu belirtti. ‘’Yurt 
dışı çıkış harcı bin 500 liradan 3 bin liraya 
yükseldi. Asgari Kurumlar Vergisi çıkacak. 
Yani bir şirket zarar bile etse cirosu üzerinden 
kazancı hesaplanıp yüzde 2 vergi alınacak. 
Ayrıca bir kişinin birden fazla gayrimenkulü 
veya kirada konutu varsa ise ek vergiler 
getirilecek. Bunun adına da Servet Vergisi 
deniliyor. Bunun yanı sıra yüzde 1 olan 
KDV’ler yüzde 10’a yüzde 10 olan yüzde 20’ye 
yükseltilebilir’’ ifadelerini kullandı. 

Şirketlerin boğazı sıkılarak ekonomiyi 
ve ayakta tutmaya çalışıyorlar

Hukuk, demokrasi ve adaletin olmadığı 
ülkelere yatırımcının yatırım yapmayacağını 
söyleyen Ovayolu, ‘’Türk vatandaşı parasını 

bankaya koymaya korkarken yurt dışından 
milyarlarda dolar yatırım gelmesi bekleniyor. 
Bu bir hayal. Şu anda şirketlerin boğazı 
sıkılarak ekonomiyi güçlendirilmeye ve ayakta 
tutmaya çalışıyorlar. Gemi bu şekilde gitmez’’ 
uyarısını yaptı. 

Vergi ve SGK denetimleri yerel 
seçim sonrasında artış gösterdi

Ovayolu, ‘’Vergi ve SGK denetimleri yerel 
seçim sonrasında artış gösterdi. Hemen 
hemen her şirkete ve firmaya gidilerek 
denetim yapıyorlar. Bu denetimlerin her 
alanda olmasını destekliyoruz. Ama bu 
denetimlerin sürekliliği çok önemli. Seçimden 
önce kimseye dokunmayalım, seçimden sonra 
denetimleri arttıralım anlayışı çok yanlış’’ diye 
konuştu.Haber Merkezi 

Ekonominin düzelmesi için ülkede 
adalet, demokrasi ve hukuk olmalı

 Bugün 20 Haziran Dünya Mülteciler günü.
Mülteci kavramı, 1951 tarihli Mültecilerin Hukuki 

Statüsüne Dair Birleşmiş Milletler Sözleşmesi'nde 
tanımlanmış bir hukuki durum. Buradaki tanıma göre, 
mülteci, "ırkı, dini, milliyeti, belli bir sosyal gruba 
mensubiyeti veya siyasi görüşleri nedeniyle zulme 
uğrayacağından haklı sebeplerle korktuğu için vatandaşı 
olduğu ülkenin dışında bulunan ve bu korku nedeniyle 
geri dönemeyen kişi." Mülteciler, ülkelerinde yaşadıkları 
savaş, çatışma, siyasi baskı, etnik temizlik gibi hayati 
nedenlerle zorunlu olarak başka ülkelere sığınan kişiler.

 Mülteci olmak zor ve  insanlık açısından büyük bir 
trajedi elbette. İnsanların yaşamlarını kökten değiştiren, 
onları derin duygusal ve fiziksel zorluklarla karşı karşıya 
bırakan bir sürece maruz kalmak gerçekten kolay başa 
çıkılabilen bir durum değil. Mültecilerin yaşadığı bu zor 
deneyimlerin farkında olmak ve onlara destek olmak, 
hem insani bir sorumluluk hem de tüm dünyanın 
sahiplenmesi gereken bir etik yükümlülük. 

Bir de geçici sığınmacılar var. Geçici sığınmacı, 
genellikle ülkeler arası anlaşmalar ve ulusal yasal 
düzenlemeler çerçevesinde sadece belirli bir süre için 
sığınma talebinde bulunan kişiler. Adında da taşıdığı 
gibi bu kişiler “ geçici” ler ama mülteci değiller. Ülkede 
kaldıkları geçici sürede ve sadece belirli bir süre boyunca 
güvenlikleri sağlanıyor, barınma, gıda, sağlık gibi temel 
hizmetlerden yararlanıyorlar. Süre bittiğinde ülkelerine 
dönmeleri bekleniyor.

Biz Gaziantep özelinde ve Türkiye genelinde işte tam bu 
noktada çok sıkıntı yaşıyoruz.

Bizdeki geçici sığınmacılar kendilerini “ mülteci” 
sanıyorlar. Bu ya onların hatası ya da hükümet halka 
bilinmesi gerekenleri açıklamıyor. Geçici sığınmacılar 
geri dönmek istemiyorlar oysa bu sadece mülteci 
statüsündeki insanlara tanınan bir hak. Şöyle ki 
“Mülteciler, uluslararası anlaşmalar gereği  geldikleri 
ülkede zulme uğrayacakları  bir duruma geri 
gönderilemezler.” kuralı var.  Buna Geri Gönderilmeme 
İlkesi (Non-Refoulement) deniyor.

Bizdeki geçici sığınmacılar, bayramda ülkelerine düğün 
dernek ruh haliyle gidiyor, sonra da tekrar, hiçbir şey 
olmamış gibi,  ülkemize dönüyorlar. Buraya dönmek 
istiyorlar, çünkü burada çeşitli “kılıflar”a uygun yardım 
alıyorlar. Öncelikleri, ayrıcalıkları var. Vergi vermedikleri 
gibi, sağlıkta, eğitimde, barınmada aldıkları akıl almaz  
imtiyazları var. Ekonominin “e” sinden bihaber bir 
yönetim; yıllarca onlara yapılan ödemelerle, verilen 
tavizlerle Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarından 
topladıkları vergileri, kesintileri doğru değerlendirmiyor. 
Bu anlaşılmaz ve hukuk dışı durum da elbette Türkiye’de 
yaşayan vatandaşlarda müthiş bir öfke ve hayal kırıklığı 
yaratıyor. 

Geçici sığınmacılar da mutlu değiller. İnanılmaz bir 
rahatlıkla hep daha fazlasını istiyorlar. Varlıklarından 
hoşnut olmadıklarını belli eden , ülkenin sahibi insanlara 
karşı son derece cüretkarlar ve yapılan fedakarlık için asla 
minnet duymuyorlar.  “ Konuk olmanın belli kuralları var. 
Artık sizi doyuramıyoruz , çünkü size fazladan verilen 
paralar, aslında bize yapılması gereken ödemeler, bizden 
toplanan vergiler . Biz göz göre göre yoksullaştırılıyoruz 
ve biz o yüzden sizin artık dönmenizin zamanı geldi diye 
düşünüyoruz “ deyince  “ Bizi siz getirdiniz, ülkeniz bizim 
sırtımızdan Avrupa Birliğinden destek alıyor. Elbette her 
istediğimizi yaparız. Siz de paşa paşa seyredersiniz “ ruh 
hali giderek yükselen bir tutum oldu. 

Mülteci, kendi ülkesinde ağır insan hakları ihlallerine 
ve zulme uğrama tehlikesi altında olduğu için 
ülkesinden ayrılan kişi, bizim burada ağırladığımız geçici 
sığınmacılar , bayramda ve istediklerinde ülkelerine 
gidebildiklerine göre zor koşullarda değiller. Güvenlik 
tehdidinin ve hayatlarına yönelik tehlikelerin, onlara 
ülkelerinden ayrılmak ve başka bir ülkeye sığınmaktan 
başka seçenek bırakmadığı gibi bir durum da söz konusu 
değil demek ki.

Konukseverliği yedi düvelce bilinen Türk halkı 
bu kişilerin zorda olmadıklarını düşünüyor artık. 
Hükümetin, anlamakta zorluk çektiğimiz politikaları 
yüzünden, bunların bazıları, son derece kolay aldıkları 
vatandaşlık haklarıyla Türkiye’yi beğenmedikleri 
ve kaçmak istedikleri için, hemen önce pasaporta 
başvuruyorlar. Ulu önder Atatürk’ten habersiz, şanlı Türk 
tarihinden bihaber,sosyal kimliğimizi asla bilmeyen  bu 
insanlar, hakkında  tek kelime fikir sahibi olmadıkları  
ülkemizin resmi kimliğine sahipler ama bunu köylü 
kurnazlığıyla başka ülkelere kapağı atmak için kullanmak 
istiyorlar.  Onurlu Türk halkı ise   TCnin değerinin 
düşürüldüğünü gördüğü, diğer ülkelerin sadece bu 
sebeple serbest dolaşıma engel olduğu gerçeğini anladığı 
için öfke dolu ve çaresiz. Değişen ve kalitesinin oldukça 
düştüğü tüm uluslararası istatistiklerden anlaşılan Türk 
vatandaşına  ülkeler sudan sebeplerle artık  vize vermek 
istemiyor. Hem demografimiz, hem ahlakımız, hem 
huzurumuz, hem de ekonomimiz bu durumdan çok zarar 
görüyor.

Şu anda benim kurtuluş mücadelesiyle destan yazmış 
Gazi şehrimde her dört kişiden biri ne yazık ki sığınmacı, 
üstelik Gaziantep’in birçok kadim kültürüne yabancı. 
Oysa yıllar önce ilk geldiklerinde, ilk işin bunların 
adaptasyon sürecine alınarak kente uyum sağlamalarının 
şart olduğunu birçok yazılı, sözlü medyada bıkıp 
usanmadan dile getirmiştik. 

Giderek kutuplaşan bu sosyal uyuşmazlığın tamamen 
kökten çözülmesinin zamanı geldi de geçiyor. Tarih 
benzer hataların örnekleriyle dolu ve akıllı insanlar ders 
çıkarır.

2023 yılında 252 bin 814 kişi öldü
Türkiye İstatistik Kurumu, 2023 yılının ölüm ve 

ölüm nedeni istatistiklerini kamuoyuna duyurdu. 
2022 yılında ülke genelinde 505 bin 269 kişi 
hayatını kaybederken, bu rakam 2023 yılında 
yüzde 4,1 artışla 525 bin 814’e çıktı.  Hayatını 
kaybedenlerin yüzde 53,9’unu erkekler yüzde 
46,1’ini ise kadınlar oluşturdu. 

Antep, bebek ölüm hızının yanı sıra beş 
yaş altı bebek ölüm hızında da ilk sıralarda 
konumlanmış durumda. Beş yaş altı bebek ölüm 
hızında binde 82,3 ile Adıyaman lider konumda 
yer alıyor. Sonrasında ise binde 67,9 ile Hatay, 
binde 65,3 ile Kahramanmaraş, binde 26,9 ile 
Gaziantep, binde 21,3 ile Şanlıurfa, 20,6 ile 
Malatya, 19,6 ile Osmaniye, 16,6 ile Kilis, 15,6 ile 
Siirt ve Diyarbakır geliyor.  

Kentte dolaşım sisteminden 
ölenlerin sayısı az

Dolaşım sistemi hastalıklardan kaynaklı 
ölümler incelendiğinde Çanakkale yüzde 50,2 ile 
ilk sırada yer alıyor. Çanakkale’yi ise yüzde 45,6 
ile Kırşehir, yüzde 44,7 ile Balıkesir, yüzde 43 
ile Kırıkkale, yüzde 42,7 ile Samsun ve Amasya 
yüzde 42,1 ile Karabük, yüzde 42 ile Çorum, 

yüzde 41,7 Afyonkarahisar, yüzde 40,4 ile Bursa 
ve Yozgat izliyor. Antep ise yüzde 28,7 ile dolaşım 
sistemi hastalıklarından kaynaklı ölümlerin en az 
yaşandığı iller arasında.

Kaba ölüm hızında ülke 
ortalamasının altındayız

Kaba ölüm hızı istatistiklerine bakıldığında 
Türkiye genelinde kaba ölüm hızı ortalama binde 
6,2. Kaba ölüm hızında Antep yüzde 5,8 ile ülke 
ortalamasının altında bulunuyor. Kaba ölüm 
hızında ise başı binde 18 ile Adıyaman çekiyor. 
Sonrasında ise binde 17,1 ile Hatay, binde 14,8 
ile Kahramanmaraş, binde 10,6 ile Kastamonu, 
binde 10,2 ile Sinop, binde 9,6 ile Edirne, binde 
9,4 ile Artvin ile Balıkesir, binde 9,1 ile Kırklareli 
geliyor. 

İyi ve kötü huylu tümörlerden kaynaklı ölümler 
bakıldığında ise bu hastalıklara bağlı ölüm 
oranının en yüksek olduğu il yüzde 22 ile Tunceli 
oldu. Bu ili yüzde 21 ile Ardahan, yüzde 20,9 ile 
Erzurum, 20,6 ile Van takip etti. Bu hastalıklara 
bağlı ölüm oranının en düşük olduğu il ise yüzde 
3,4 ile Adıyaman, yüzde 3,5 ile Hatay, yüzde 4,1 
ile Kahramanmaraş, yüzde 8,8 ile Antep olarak 
kayda geçti. Haber Merkezi 

Antep, beş yaş altı bebek
ölümlerinde ilk 5 il içerisinde Çolak, “Birinci sınıf sulamaya uygun 

tarım arazilerimizin, imara açılmasına 
asla izin vermemeli, bu arazilerin üzerine 
sanayi tesisleri, şehirler kurulmamalı. 
Turizm, madencilik ve ulaştırma için 
verimli tarım arazilerimizi kullanmamalı, 
meyve ağaçlarını, zeytinlikleri kesip 
yazlıklar inşa edilmemeli’’ uyarısında 
bulundu. 

Araziye beton dökülmeden belediyeler
tarafından en başta engellenmeli

Tarımsal üretimde verimliliğin 
artırılmasında, maliyetlerin azaltılmasında, 
teknolojinin verimli kullanımında 
tarım arazilerinin büyüklüğünün 
ve bütünlüğünün oldukça önemli 
olduğunu, her ne sebeple olursa olsun 
tarım arazilerinin bölünmesinin doğru 
olmadığını dile getiren Çolak, ‘’Arazilerin 
parçalanması, bölünmesi, Toprak Koruma 
ve Arazi Kullanım Kanunu kapsamında 
yasak olmasına rağmen, hobi bahçelerinin 
bu kadar artması denetimlerin 
yetersizliğini gösteriyor. Araziye beton 
dökülmeden belediyeler tarafından en 
başta engellenmeli’’ şeklinde konuştu. 
Haber Merkezi 

20 yılda 2,6 milyon hektar 
tarım arazisi kaybedildi

Trafik cezalarında rekor 
artış; 5'e katlandı

Mayıs 2024'te kesilen trafik cezaları, geçen 
yılın aynı ayına göre beşe katlanarak 2 milyon 
382 bine ulaştı. Ocak-Mayıs döneminde ise 
trafik cezaları üçe katlanarak 11,5 milyon adedi 
buldu.

Emniyet Genel Müdürlüğü Trafik Başkanlığı 
verilerine göre, 2024'ün Mayıs ayında polis 
tarafından uygulanan toplam trafik cezası sayısı 
geçen yılın aynı ayına göre yüzde 440 artışla 
410 bin 385 adetten 2 milyon 214 bin 863 adede 
yükseldi.

2024'ün Ocak-Mayıs döneminde polisin 
uyguladığı toplam trafik cezası sayı da geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 184 artışla 3 
milyon 765 bin 463 adetten 10 milyon 699 bin 
85 adede yükseldi.

Jandarma da katladı
Jandarma Genel Komutanlığı Trafik Daire 

Başkanlığı verilerine göre, 2024’ün Mayıs ayında 
jandarma tarafından kesilen trafik cezası sayısı 
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 111 

artarak 79 bin 605’ten 167 bin 569 adede çıktı. 
Ocak-Mayıs döneminde ise jandarmanın kestiği 
toplam trafik cezası sayısı geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 79 artarak 434 bin 839’dan 
780 bin 167 adede yükseldi.

Rekor artış
Böylece jandarma ve polisin kestiği toplam 

trafik cezası, Mayıs ayında yıllık yüzde 386 
artışla 489 bin 990’dan 2 milyon 382 bin 432 
adede, Ocak-Mayıs döneminde ise yıllık yüzde 
173 artışla 4 milyon 200 bin 302 adetten 11 
milyon 479 bin 252 adede çıktı.

Trafik cezalarının miktarı artıyor
Emniyet verilerinde trafik cezalarının 

parasal miktarına ilişkin detay yer almazken, 
Jandarma’nın kestiği trafik cezası miktarı 
2024’ün Ocak-Mayıs döneminde geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 181 artarak 788,2 
milyon TL’den 2,2 milyar TL’ye yükseldi. Geçen 
yıl Emniyet 12,9 milyar TL, jandarma ise 
2,3 milyar TL trafik cezası kesmişti. Bu sene 
rakamın, zamlı tarifeyle birlikte 60 milyar TL’yi 
aşabileceği öngörülüyor. T24-haber merkezi

151 araç ve sürücüsüne 
684 bin 191 TL cezai yazıldı

En düşük kredinin aylık 
taksidi 31 bin 352 lira oldu

Piyasada en düşük yüzde 3.5 aylık faiz 
oranı ile kullanılacak 1 milyon liralık konut 
kredisinin aylık taksidi ise 31 bin 352 TL 
oldu. Bu kredinin toplam geri ödemesi ise 
3 milyon 781 bin TL’yi aşıyor. Söz konusu 
kredi ise ilgili banka tarafından "ilk evim 
konut kredisi" olarak adlandırılıyor.

Bu kredinin ev alacak kişinin şartlarına 
uygun olmaması halinde yine en düşük faiz 
oranı ile çekilen bir başka kredinin aylık 
ödemesi de 32 bin 187 lirayı buluyor. Bu 
kapsamda 120 ay vadeli çekilen, aylık yüzde 
3.14 faiz oranı ile kullanılacak kredinin 
toplam geri ödemesi ise 3 milyon 822 bin 
lirayı aşıyor.

Sözcü'nün haberine göre; dar ve orta 
gelirliler için kredi ile konut almak artık çok 
zor. Bankalarda ortalama 1 milyon liralık 
konut kredisine 12 ay vade ile ödenecek aylık 
taksit tutarı 69 bin 921 liraya kadar çıkıyor. 
Aylık faizi yüzde 6.99’a ulaşan söz konusu 
konut kredisinin toplam geri ödemesi ise 8 
milyon 401 bin lirayı aşıyor.

Bu kredide toplam faiz oranı da 7 milyon 
390 bin 527 lirayı buluyor. Böylece söz 
konusu konut kredisinin aylık taksit tutarı 
17 bin 2 liralık asgari ücretin 4 katını aşıyor. 
T24

1 milyon liralık konut 
kredisinin geri ödemesi 

5 milyonu aştı!

Bayram tatili 16 Haziran’da başladı ve bankalar 
cuma günü son kez mesai yaparak perşembe 
gününe kadar kapalı kaldı. Kurbanlık fiyatlarının 
minimum 15 bin liraya çıkması, insanları 
ATM’lerden para çekerken zorluklarla karşı 
karşıya bıraktı. Çoğu banka, günlük para çekim 
limitini 10 bin lira olarak belirlediğinden, 15 
bin lira çekmek isteyenler geri kalan kısım için 
yüksek komisyon ödemek zorunda kaldı.

Küçük paraların yerini artık büyük banknotlar 
alacak

ATM’lerdeki nakit para talebini karşılamakta 
zorlanan bankalar, en büyük banknot olan 200 
liralık banknotlarla sınırlı kalıyor. Birçok özel 
banka, 10 ve 20 liralık banknotların ATM’lerdeki 
giriş ve çıkış slotlarını kapatarak bu bölümleri 
200 lira için ayırdı.

ATM para çekme limiti artıyor
Ancak bu değişiklik sorunu tamamen çözmedi. 

Bayram sonrası, birçok özel banka, günlük para 
çekme limitini artırmayı planlıyor. Şu anda 10 
bin lira olan günlük para çekme limiti 20 bin 
liraya, 7 bin 500 lira olan limit ise 15 bin liraya 
yükseltilecek.

Yeni dönemle birlikte, bankaların ATM para 
çekme limitlerindeki bu artış, tüm Türkiye’de 81 
ilde uygulanacak ve kişilerin nakit ihtiyaçlarına 
daha hızlı ve etkin bir şekilde yanıt verecek.

EFT, FAST ve Havaleye yeni alternatif geliyor
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), 

EFT, havale ve FAST sistemlerine ek olarak 
yeni bir işlem menüsü tanıttı. Bu yenilikle 
birlikte, FAST entegrasyonu içeren talep ödeme 
katmanı hizmetleri devreye sokuldu. Artık IBAN 
kullanarak yapılan EFT ve havale işlemlerine 
alternatif bir seçenek sunuluyor. Bir kişi başka bir 
kişiye anında ödeme talebi gönderebilecek, bu 
sayede finansal ilişkiler daha etkin yönetilecek ve 
havale işlemleri daha hızlı gerçekleştirilebilecek.

Kartınızın yutulmaması için neler yapmalısınız?
ATM'lerde yeni bir düzenleme hayata geçirildi. 

Artık belirli durumlarda ATM'ler kartları 
yutabilir. Kartınızı ATM'de kaybetmemeniz için 
dikkat etmeniz gerekenler:

Şifrenin üç kez yanlış girilmesi
Kartın borç nedeniyle iptal edilmesi
Kartın son kullanma tarihinin geçmesi
ATM’de teknik bir arıza meydana gelmesi
Kayıp ve çalıntı ihbarı
Bu durumlara dikkat ederek ATM kullanımında 

sorun yaşamaktan kaçınabilirsiniz.

ATM’lerde yeni dönem başlıyor

Türkiye'de depozito iade dönemi başlıyor. 
2025'te başlaması planlanan sisteme göre, 
0.1 ile 3 litre hacme sahip tek kullanımlık 
ambalajlar geri dönüşecek, şişe/kutu başına 
25 kuruş ödenecek. Bu paralar alışverişte 
kullanabilecek.

 'Depozito Yönetim Sistemi' 
çalışmalarında sona gelindi. 2025’te 
devreye alınması planlanan depozito iade 
sistemiyle 0.1 litre ile 3 litre hacme sahip 
tek kullanımlık ambalajlı; alkolsüz içecek, 
içme kaynak suları, doğal mineralli sular, 
alkollü ve alkolsüz bira, malt içecek, enerji, 
sporcu içecekleri, şarap, meyve suları, süt 
ve içilebilir süt ürünlerinin ambalajları geri 
dönüşecek.

Millliyet'in haberine göre, iade sisteminin 
ilk etapta 5 bin noktada kurulması 
planlarken, makineler için kurulum 
noktaları tespitleri de sürüyor.

Belediyeler, Millet Bahçeleri ve 
üniversitelerden başlamak üzere; zincir 
marketler, alışveriş merkezleri, oteller, 
restoran ve kafeteryalar gibi insan trafiğinin 
yoğun olduğu alanlar uygulamaya dahil 
edilecek.

Yurttaşa iade ettiği her bir şişe/kutu için 
25 kuruş depozito ödenecek. 

Depozito iade dönemi başlıyor 
şişe getirene ödeme yapılacak


